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Mål för Bretonklubben 2025

 Vara en aƩrakƟv klubb
UTFALL – Ingen Enkät har genomförts under 2025, så aƩrakƟonen är inte uppmäƩ för aktuellt år. 
Enkäter har uƞörts Ɵdigare år, senast 2023.

 Behålla Medlemmar
UTFALL - 2025-01-01 hade Svensk Bretonklubb 538 Medlemmar. 2026-01-01 hade Klubben 514 
Medlemmar. En minskning under året med 24 Medlemmar. Minskningen kan delvis bero på aƩ det 
numera är eƩ “rullande Medlemsskap” under året och det har varit färre kullar under 2025. Vi har 
dessutom konstaterat, aƩ KollekƟvanmälan av valpköpare inte har fungerat fullt ut under 2024 och 
2025. Åtgärd har vidtagits för aƩ förbäƩra ruƟnen.

Prioriterade Fokusområden 2025
 UnderläƩa användandet av de nya digitala verktygen (SKK Start och nya Hemsidan)

UTFALL – Helt ny användarvänlig Hemsida har lanserats. KonƟnuerlig informaƟon om nya Hemsidan 
och SKK Start har genomförts via nya Hemsidan.

 Arrangera 50-års Jubileum
UTFALL – Stor Jubileumshelg genomfördes 1-3 aug i Östanskär med JubileumsUtställning 3 aug. 
Totalt deltog ca 110 Bretonmänniskor och ca 80 Bretoner under helgen. På Utställningen startade 47 
Bretoner och på ApporƩävlingen deltog 33 Bretoner. Jubileums-SM arrangerades i Storlien 13 
september med 18 startande Bretoner.

 Verka för aƩ få Jaktproven mer aƩrakƟva
UTFALL – 362 Bretoner startade Jaktprov under 2025, vilket är 11 fler jämfört med 2024. Det är en 
posiƟv trend, men för liten skillnad för aƩ vi ska kunna säga med säkerhet, aƩ intresset har ökat. 
Men antal starter 2025 är klart högre, än den negaƟva trenden som var 2023 med bara 308 
startande. Prova-på-prov genomförs i samband med flera prov, för aƩ locka fler nybörjare aƩ starta 
prov. Dessutom får alla kollekƟvanmälda valpköpare en graƟs start på Jaktprov.

 Stärka Regionerna – verka genom dem
UTFALL – Regionombudsmöte har genomförts. Flera nya Regionombud har rekryterats, men vi 
behöver konstant fler.

 Stärka uppfödarna – verka genom dem
UTFALL - Uppfödarmöte har genomförts. YƩerligare åtgärder bör uƞöras, för aƩ stärka Uppfödarna 
mer.
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Allmänt
Svenska Bretonklubbens övergripande mål är aƩ väcka intresse för och främja avel av mentalt, 
fysiskt sunda, jaktligt och exteriört fullgoda Bretoner.

Svensk Bretonklubb ansvarar, i samarbete med Specialklubb för KonƟnentala Fågelhundar (SKF) 
och Svenska Kennelklubben (SKK), för Bretonens utveckling i Sverige.

AƩ arrangera träningar för fågelhundar och Jaktprov är tyngdpunkten av Bretonklubbens verksamhet.

En annan stor tyngdpunkt under 2025 har varit aƩ lansera en ny Hemsida. Mycket arbete har 
lagts ned både av Projektledare Anders Brohäll, Obviuse och Projektgruppen (Johanna Olofsson, 
BirgiƩa Rådman, Nicklas Nyman, Kjell Lundberg och Anna Norén). Bretonklubben är stolta över 
aƩ vi har lanserat Sveriges bästa Hund-hemsida! EƩ stort tack Ɵll Projektgruppen, och särskilt Ɵll
Anders Brohäll & Obviuse, som lagt ned så mycket arbete på aƩ ta fram den nya Hemsidan!

Stort fokus har även varit på aƩ fira Bretonklubbens 50-års Jubileum med Jubileumsträff, 
JubileumsUtställning och Jubileums-SM. EƩ stort tack Ɵll alla som medverkat Ɵll aƩ de båda 
Jubileumshelgerna blev en sådan succé!

SKF
SKF (Specialklubb för KonƟnentala Fågelhundar) är en Specialklubb som SKF organiserar 
huvuddelen av de KonƟnentala Fågelhundsraserna. Svensk Bretonklubben ingår som en 
Rasklubb inom SKF Ɵllsammans med andra Rasklubbar. Vilket i prakƟken innebär aƩ SKF 
fungerar som en ParaplyorganisaƟon över Svensk Bretonklubb. All kommunikaƟon som Svensk 
Bretonklubb ska ha med SKK ska gå via SKF.

I SKF:s Styrelse eller som FunkƟonärer utom Styrelsen har följande Svensk Bretonklubb 
medlemmar suƫt:

Emilia Gustafsson Styrelseledamot
Erling Vikman Styrelseledamot och medlem i SKF:s domarkommiƩé
Marie Nylander Adjungerande i Styrelsen, Jaktprovsansvarig.
Anna Norén Adjungerande i Styrelsen, Ansv SKK Start

Samarbetet med SKF fungerar utmärkt.

Styrelsemöten
Årsmötet/medlemsmötet hölls i samband med Jaktprovet på Långtora 2025-04-05. EŌerföljande
konsƟtuerande möte 2024-04-08 resulterade i ovanstående Styrelse och utsedda Funktionärer. 
Styrelsen har under 2025 haŌ 11 ordinarie Styrelsemöten som alla varit digitala möten. 
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Medlemsutveckling
Medlemsansvarig: BirgiƩa Rådman

Vid årsskiŌet 2025–2026 hade Bretonklubben totalt 514 medlemmar, vilket är en minskning 
med 24 stycken medlemmar jämfört med föregående årsskiŌe.

Vi tappar vissa medlemmar som inte är intresserade av Utställningar och Jaktprov. SamƟdigt 
fylls det konƟnuerligt på med nya medlemmar. Försök med “uppsökande verksamhet” görs och 
några blir då medlemmar på nyƩ.

Noteras kan aƩ från 2015 Ɵll idag har antalet Medlemmar i Bretonklubben fördubblats, se Tabell 1a.
 

 Huvudmedlemmar 441 stycken.
 Familjemedlemmar 56 stycken.
 KollekƟvanslutna Valpköpare (som inte Ɵdigare är medlemmar) 17 stycken.
       Summa: 514 stycken, varav klubben har 15 medlemmar från annat nordiskt land.

Det är vikƟgt för Bretonklubben aƩ fortsäƩa arbeta målmedvetet för aƩ behålla gamla 
medlemmar och rekrytera nya ägare av Breton. Uppfödare som mot en reducerad avgiŌ 
kollekƟvansluter sina nya valpköpare är posiƟvt för Bretonklubben. Även bra för valpköparna 
som då får kännedom om Bretonklubben och dess verksamhet.

Under 2024 genomfördes en förändring av Regionsgränserna, se Tabell 1b för 
medlemsfördelning.

Tabell 1a Medlemsutveckling

År Totalt antal 
Medlemmar

2025-12-31 514
2024-12-31 533
2023-12-31 566
2022-12-31 554
2021-12-31 527
2020-12-31 525
2019-12-31 446
2018-12-31 407
2017-12-31 366
2016-12-31 314
2015-12-31 269
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Tabell 1b. Medlemsfördelning mellan Regionerna 2025-12-31

Region
Huvud-
medlem

Familje-
medlem

KollekƟvansl
valpköpare Totalt

VästerboƩen Östra 63 7 4 74
Mälardalen 65 5 2 72
Gävle-Dala 61 7 68
Jämtland-Härjedalen 52 11 1 64
VästerboƩen Västra 36 11 3 50
NorrboƩen Östra 43 4 2 49
Västsverige 34 3 1 38
Västernorrland 29 3 1 33
NorrboƩen Västra 20 1 21
Östsverige 11 2 13
Sydsverige 11 2 13
Gotland 4 4
Utland 12 3 15
Totalsumma 441 56 17 514

AvelskommiƩén
AvelskommiƩén har beståƩ av Lennart Berglund, Paul Lundblad och Emilia Gustafsson. StaƟsƟk: 
Johanna Olofsson

Som vanligt har AvelskommiƩén arbetat med aƩ ge uppmuntran och stöd Ɵll uppfödare när vi 
kontaktas inför parning. Inriktningen med råd och stöd och uppmuntran Ɵll uppfödarna aƩ i 
första hand själva gå igenom hanhundslistan och göra egna eŌerforskningar verkar uppskaƩas. 
Vi ställer inga höga krav för inkludering i föreningens valpförmedling då vi anser aƩ deltagandet i
Bretonklubben i sig gynnar rasen på både lång och kort sikt. De flesta Bretonkullar annonseras 
genom Bretonklubbens kanaler. Även 2025 har vi genomfört eƩ digitalt teamsmöte med 
intresserade uppfödare. Deltagandet var stort, akƟvt och uppskaƩat.

Under 2025 har några individer med Katarakt (ärŌlig starr) idenƟfierats. AvelskommiƩén har uƞorskat 
förekomsten av Katarakt hos Breton i andra länder, haŌ informaƟonsmöte för Uppfödare och har 
påbörjat en process med aƩ skriva rekommendaƟoner för Bretoner i samband med parning.

Vi har fortsaƩ arbetet med aƩ ta fram en strategi för hanteringen av övergångskotor (LTV). Mer 
om deƩa finns under en särskild punkt under RAS.

RAS
AvelskommiƩén: Lennart Berglund (Sammankallande), Paul Lundblad och Emilia Gustafsson. StaƟsƟk: 
Johanna Olofsson

Nedan följer de vikƟgaste punkterna i vår uppföljning av värdefull staƟsƟk för Bretonrasen vilket 
också är vårt säƩ aƩ följa upp vår RAS (Rasspecifika Avelsstrategi).

Utvecklingen i Sverige är Ɵll största delen mycket posiƟv och vårt fokus på Hälsa, Mentalitet, 
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Jaktegenskaper och Exteriör står fast. Utvecklingen av höŌstatus är ojämn även om man kan se 
aƩ kombinaƟoner där båda föräldradjuren har HD: A ger bäƩre höŌer hos avkommorna, men 
även där Kullindex är eƩ bra hjälpmedel för bättre höfter. I praktiken ses mycket få hundar med 
höŌproblem.

 RegistreringsstaƟsƟk mellan år 2010 och 2025

Totalt finns 659 Bretoner och 572 ägare registrerade i SKKs hundregister (2024). Det är hundar 
yngre än 10 år och där ägaren är registrerad i SKKs ägarregister DjurID.se, som är registrerade.
Enligt Jordbruksverkets register finns det 982 (2025) stycken Bretoner.

Under 2025 registrerades 66 Bretoner i Sverige, varav 61 är svenskfödda valpar. Det är den 
lägsta registreringssiffran sedan 2011. Antalet kullar sjönk från 25 stycken ”toppåret” 2022 Ɵll 
endast 9 stycken kullar 2025. Vi hoppas aƩ trenden vänder uppåt igen för just nu är eŌerfrågan 
på valpar är hög. Vi uppmuntrar Ɵll bred avel då vi anser aƩ det finns en pool av värdefulla 
avelsdjur som inte används och då intresset för rasen är fortsaƩ högt.

Tabell 3. Hundar använda i avel mellan 2016 och 2025
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Antal olika Ɵkar respekƟve hanar använda i avel eƩ visst år (år = födelsedatum för kull)
 
Under 10-årsperioden 2016–2025 har 86 olika hanar och 98 olika Ɵkar använts i avel. De har fåƩ 
976 valpar fördelade på 164 kullar.

Tabell 4. Inavelsgrad
Inavelstrenden för Breton år 2016–2025, är rasens genomsniƩliga inavelsgrad, beräknad över 5 
generaƟoner.

 

Inavelsläget steg under 2025 Ɵll 1,6 %. SKK:s fastställda långsikƟga mål är en inavelsgrad under 
2,5 %.

Tabell 5. Hälsa HD-diagnoser
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Tabell 6. Föräldradjurens diagnos vid parningsƟllfället

I en liten ras är det staƟsƟska underlaget för litet för säkra slutsatser. Slumpen ger stora 
svängningar år från år. Diagrammet nedan visar vad föräldradjurens HD-kombinaƟoner har geƩ 
på sina avkommor, alla svenskfödda, röntgade (officiella) valpar är med även de som är 
röntgade i utlandet.

För flera parningar anger SKK aƩ den ena partens HD-status är okänt. DeƩa beror på aƩ de utländska 
täckdjurens HD-diagnos inte allƟd registreras av SKK. Med eƩ enda undantag (2011) har de utländska 
avelshannarna som använts HD A eller B enligt FCI. Excellent, Good eller Fair enligt OFA (den 
amerikanska klassifikaƟonen). Mellan åren 2020–2022 ses en ökning där ena partnern har HD: C 16 st. 
hundar med HD:C användes dessa år. Det kanske kan kopplas Ɵll aƩ vi Ɵllät hundar med HD: C komma 
upp i kategori 1 dessa år?
År 2024-25 minskade antalet Ɵll 1 hund/år.

Tabell 7. Avkommornas HD i förhållande Ɵll föräldrarna
Man ser tydligt aƩ ju bäƩre höŌer föräldradjuren har desto bäƩre höŌer får avkommorna.

Kull-index har vi ju inte haŌ så länge, men diagrammet nedan visar vad olika intervaller kull-
index har geƩ för HD-resultat på röntgade avkommor (även avkommor som är röntgade i eƩ 
annat land). Där en utländsk hane som inte har eƩ svenskt index har använts, har hans 
utländska index använts.

Man kan inte se eƩ tydligt mönster exempelvis så visar kull-index mellan 95–99% eƩ mycket bra 
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resultat. Men det är ju bara 5 års användande av kullindex som visas.
Dock visar diagrammet aƩ lite kriƟskt tänkande kan vara på sin plats. HD-index gör sig bäst som 
hjälpmedel i avelsplanering i kombinaƟon med föräldradjurens egna HD-diagnoser samt aƩ 
hänsyn tas Ɵll Ɵllgänglig informaƟon beträffande HD-resultat inom föräldradjurens släktskap.

Tabell 8. Avkommornas HD i förhållande Ɵll Kullindex

År 2020 fick vi HD-index på Breton, vi tror aƩ det är eƩ bra hjälpmedel i arbetet för aƩ få bäƩre 
höŌer på våra Bretoner. Endast 15 av 97 valpkullar födda under 2020 – 2025 har eƩ kull-index 
som undersƟger 100.
Dock kan man se aƩ de valpar som är födda in i eƩ kullindex som ligger mellan 95 och 99 har lika
bra eller bäƩre HD-resultat än de som har bäƩre kullindex, se 100-104, 105-109, 115-119 och 
120-124.

Värt aƩ notera är aƩ indexet inte är en absolut sanning. Vid planering av avel är det vikƟgt aƩ ta 
hänsyn Ɵll aktuella hundars HD-diagnos.

ReferenspopulaƟonen för HD-index ändras när det blir nyƩ år. Nu är det år 2020–2024 som 
gäller och den uppmärksamme kanske såg aƩ indexet sjönk mellan 1–3 enheter även i år för alla
Bretoner. SniƩet ska ju ligga på 100, då kan man se aƩ höŌerna har blivit något bäƩre, i alla fall 
har indexet i sniƩ blivit 2 enheter bäƩre.

SakralisaƟon och L7-S1-syndrom - övergångskotor - LTV

När gällande RAS fastställdes noterade vi bara översiktligt aƩ avvikelser gällande LTV 
(=Lumbosacral TransiƟonal Vertebrae, övergångskota) och L7-S1-Syndrom (en sjukdom där 
broskskivan (disken) mellan sista ländkotan (L7) och första korskotan (S1) i korsryggen (sakrum) 
förstörs) har påvisats i Bretonrasen.  ÄrŌliga faktorer anses ligga bakom en del av problemen. 
Hur vanligt förekommande skeleƩavvikelser är inom Bretonrasen i Sverige och hur det påverkar 
funkƟonalitet och hälsa i vår ras råder det delade meningar om. Enligt Agrias veterinärstaƟsƟk 
har Bretonrasen färre problem än medelrasen. Vetenskapliga undersökningar inom området 
pågår.

I Finland, i den finska kennelklubbens regi, har man utarbetade anvisningar för uƞörande av 
röntgen och för bedömning och klassificering av fynden. Den finska Bretonklubben väger in 
fynden i sin avelsrådgivning.
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EƩ stort veterinärvetenskapligt arbete från Norge publicerat 2024 (se länk nedan) visat aƩ 
Bretonrasen där, liksom de flesta undersökta raser, har en mycket hög incidens av LTV och aƩ 
det dessutom aƩ det finns eƩ klart samband mellan LTV och HD. Denna nya kunskap innebär för
Bretonklubbens del aƩ vi bedömer aƩ LTV framöver sannolikt ska beaktas i aveln. Tyvärr uƞör 
inte SKK bedömning av ryggraden och klassificering av eventuell LTV. Vi tycker aƩ det är 
oƟllfredsställande aƩ luta oss mot frivillighet när det gäller röntgen och röntgenbedömning av 
ländryggar och önskar bästa möjliga stringens och kvalitet och vi menar aƩ deƩa endast kan 
uppnås genom SKK och stambokföring på samma säƩ som för HD.

Bretonklubben har i skrivelse Ɵll SKK framfört önskan om aƩ ryggröntgen på Breton ska blir 
obligatorisk för deltagande i avel – på samma säƩ som vi nar har krav på höŌröntgen – ”känt 
HD-status”.  Ryggröntgen ska då ingå i rasens hälsoprogram på Nivå 2 (Nivå 2 avser avelsdjur och
innebär aƩ föräldradjurens undersökningsresultat ska finnas registrerade). Genom vårt 
samarbete med brukshundsklubben vet vi aƩ frågan om ryggröntgen i SKK:s regi är under 
utredning. Johan Örvil som driver frågan för brukshundsklubben har ånyo lyŌ frågan i samband 
med en avelkonferens mars 2025 och fick då beskedet aƩ det är osannolikt aƩ någon 
verksamhet kommer i gång under 2025.

Bretonklubben har via hemsidan och BretonBladet informerat Medlemmarna om kunskapsläget 
när det gäller LTV. Vi uppmuntrar Ɵll ryggröntgen men vi har Ɵlls vidare inte utarbetat några 
egna råd och principer för avelsarbetet. DeƩa kan komma aƩ förändras om/när yƩerligare 
kunskap kommer Ɵll. Hiƫlls har vi officiella utlåtanden om LTV-status för totalt 20 svenska 
Bretoner, av vilka hälŌen är registrerade inom finska kennelklubben och hälŌen använt sig av 
den rekommenderade avläsningstjänsten INCOC i Finland. Underlaget är för litet för aƩ kunna 
dra staƟsƟskt pålitliga slutsatser, men resultaten indikerar aƩ skeleƩavvikelser är vanliga och aƩ
även allvarligare grader av LTV (LTV2-LTV4) förekommer bland våra hundar.

Svenska Bretoner med officiellt LTV-utlåtande från Finska Kennelklubben eller INCOC:
Klassificering  Antal Andel, %
Totalt antal 
undersökta 20
LTV0 (frisk)  9 45 %
LTV1  7 35 %
LTV2  1 5 %
LTV3  3 15 %
LTV4  0 0 %
LTV-skeleƩavvikelser totalt 11 55 %

Lumbosacral transiƟonal vertebra in 14 dog breeds in Norway: Occurrence, risk factors and 
associaƟon with hip dysplasia - ScienceDirect

Hemsidan, Facebook och Instagram
Webmasters: Anna Norén, Kjell Lundberg, Anders Brohäll (utveckling), BirgiƩa Rådman och 
Johanna Olofsson.

I samband med Årsmötet 2025 invigdes Bretonklubbens nya hemsida. Projektledare för den nya 
hemsidan var en Medlem som är proffs, Anders Brohäll, Obviuse. Projektgruppen för hemsidan har 
beståƩ av Johanna Olofsson, BirgiƩa Rådman, Nicklas Nyman, Kjell Lundberg och Anna Norén. Inför 
lanseringen har oerhört många Ɵmmars arbete uƞörts, för aƩ skapa en helt ny hemsida. EƩ stort tack 
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Ɵll alla bidragit Ɵll nya Hemsidan, eƩ särskilt stort tack Ɵll Anders Brohäll och Obviuse som sponsrat 
utvecklingen av hemsidan!

Vi är stolta, som numera har Sveriges snyggast Hund-Hemsida! Den innehåller många nya smarta 
funkƟoner för ResultaƩabeller av Jaktprov och Utställningar, Hundarnas “Egna sida” med mera. 
Hundarnas “Egna sida” är automaƟskt kopplade Stamtavla och Ɵll ResultaƩabellerna.

Meddelanden och kommentarer från Styrelsen kommer fortsaƩ aƩ läggas ut på både hemsidan och 
Facebook för aƩ få snabbare och bäƩre genomslag.

Via den nya Hemsidan är det enklare aƩ hiƩa Bretonklubbens Regionala Facebook-grupper och de två 
nya Facebook-grupperna för Jaktprov och Utställning. Alla inlägg med hash-tagen #svenskbretonklubb 
från Instagram visas på nya Hemsidan.

MedlemsƟdningen BretonBladet
Redaktör: BirgiƩa Rådman
Tidningen kommer normalt ut med 4 nummer per år.

Vi upplever aƩ BretonBladet fyller en vikƟg funkƟon för aƩ nå ut Ɵll alla medlemmar i 
föreningen.

Den skickas numera Ɵll alla medlemmar. Huvudmedlemmar får den som e-Ɵdning eller som 
tryckt Ɵdning beroende på val, familjemedlemmar får den som e-Ɵdning.

BretonBladet, som pappersƟdning, var Ɵdigare den största fasta kostnaden för föreningen. EŌer 
önskemål från medlemmar finns (fr o m 2022) möjlighet aƩ välja BretonBladet som e-Ɵdning 
eller tryckt Ɵdning. BretonBladet skickades under 2025 som pappersƟdning Ɵll ca 70 personer. 
Medlemmar som valt pappersƟdning betalar 100 kr per år för den.

Kostnaden för 2024 års pappersƟdning, uppgick Ɵll 73 465 kr.
För 2025 har kostnaden sjunkt Ɵll 23 385 kr varav 7000 kr betalas av “pappersƟdningsläsarna”.
För e-Ɵdningar har Bretonklubben inga kostnader.

EƩ antal e-Ɵdningar, sänds Ɵll de Domare från andra raser som dömer på våra prov, som tack 
och uppmuntran. Vi skickar även e-Ɵdningar Ɵll våra systerklubbar i grannländerna, sponsorer 
samt de som upplåter tränings-/provmark.

Sponsorer och Marknadsföring
MarknadskommiƩén har sedan några år beståƩ av en grupp av engagerade Medlemmar.
Nicklas Nyman (sammankallande), Anders Brohäll och Fredrik Dahlgren.

Inom verksamhetsområdet har styrelsen och funkƟonärer, men framför allt medlemmarna, arbetat 
fliƟgt med sponsring under 2025. Jubileum samt region- och provverksamhet skulle sakna både priser, 
gåvor och utrustning om det inte vore för medlemmarnas engagemang.

Förnyelse av klubbens logga fortsaƩe under verksamhetsåret. Under våren kunde eƩ slutresultat 
presenteras som hade förankring i historien och samƟdigt var användbar i framƟden. Arbetet innebar 
också eƩ nyƩ samarbete för tryck- och profilsaker med reklambyrån Stunt. Bland annat har klubben 
testat aƩ samlat göra beställningar Ɵll ny klubbkollekƟon och under jubileet var reklambyrån en av 
flera vikƟga sponsorer och samarbetspartners.

Klubben har fler långvariga samarbeten, exempelvis med Kopparfors Skog, Billerud Skog, ML 
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Hyrmaskinger och QAT. Under året har också klubben fortsaƩ samarbetet med webbyrån Obviuse som
utvecklar Bretonklubbens nya hemsida. Det är fortsaƩ mycket svårt aƩ uppräƩa någon form av mer 
långsikƟga relaƟoner med foderƟllverkarna.

Sponsorer och samarbetspartners:

 Obviuse
 Stunt Reklambyrå
 ML Hyrmaskiner
 Happy dog
 Monster Peƞood
 QAT
 Kopparfors Skog, Billerud Skog, Stora Enso Skog
 My Kind of Art
 Storliens Högłällshotell

Domare
Domaransvarig i Bretonklubben: Ulf Rickardsson
Representant i SKFs DomarkommiƩé: Erling Vikman

Utbildning pågår av två Domarelever från Bretonklubben: Anders Dedorsson Ylén och Ove 
Svanberg. De Domareleverna är eŌerlängtade och hjärtligt välkomna!

En översyn av Jaktprovsreglerna pågår i SKFs regi. Nya reglerna ska vara klara inför säsongen 2027. 
Domarna som är akƟva inom Bretonklubben har haŌ eƩ par möten, för aƩ diskutera 
Jaktprovsreglerna. Ulf Rickardsson samordnar synpunkter från Domare och Styrelsen i Bretonklubben 
och framför Ɵll SKF.

Jaktprov
JaktprovskommiƩén:
Jaktprovsansvarig Maria Hörnlund och biträdande Jaktprovsansvarig Anna Norén
 
SKK Start, som infördes 2023, har medfört stor raƟonalisering för JaktprovsadministraƟonen och
sparar mycket Ɵd även för Provledare och Domare. Alla Medlemmar kan nu läsa hela 
DomarkriƟken på alla hundar. Under 2025 har arbete lagts på aƩ förfina SKK Start 
(vidareutveckla och ta bort buggar) samt aƩ fortsäƩa utbilda Domare och Provledare på aƩ 
använda SKK Start.

Breton-SM genomfördes i år på Fjäll i Storlien. Breton-SM blev som vanligt en succé då provgruppen i 
Jämtland hade planerat allƟng mycket väl inför Jaktprovet. Parallellt med SM arrangerades vanliga 
KvalitetsparƟer. På SM startade 18 ekipage. SM-vinnare blev Joachim Almgren med Vakkuniva-Tarzans 
Tuva. Tvåa blev Allan Hansen med BandiƩens Fraekke Batman (Chagall) och trea Robert Isaksson med 
Rickardssons Smilla.

Genomförda prov under 2025:
 5 ordinarie provhelger under våren (1 fält och 5 łäll).
 4 ordinarie provhelger under hösten (2 łäll, 1 fält och 1 skog).
 1 särskilt prov under våren på łäll.
 P g a flera olika olyckliga omständigheter arrangerade Bretonklubben färre prov än vanligt under

2025.
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Tabell 9. Utveckling av antal Bretonstarter och Premieringsgrad på Ordinarie prov
(reservaƟon för mindre fel i den historiska tabellen p g a aƩ beräkningar kan ha uƞörts olika 
genom åren)

År Antal Startande 
Bretoner på Ord 
Jaktprov

Total 
Premiering
sgrad

2014 215
2015 388 30 %
2016 308 26 %
2017 259 27 %
2018 316 22 %
2019 275 25 %
2020 328 27 %
2021 385 22 %
2022 394 25 %
2023 308 29 %
2024 351 30 %
2025 362 29 %

 

Tabell 10. Fördelning av priser Ɵll Bretoner i olika klasser 2025

Klass
1:a 
pris/plac

2:a 
pris/plac

3:a 
pris/plac Ant Starter Premieringsgrad

UKL 7 25 2 86 40%
ÖKL 10 22 6 164 23%
EKL 16 14 4 80 42%
SKL 2 2 2 32 28 %
Alla 33 61 12 362 32%

*) SKL Plac 1-6, Klimpłäll 26 april, hade även 1 st 4:e plac, 1 st 5:e plac och 1 st 6 plac, som inte visas i 
tabellen ovan, men är inkluderade i beräkningen av Premieringsgrad

Tabell 11. Fördelning av priser Ɵll Bretoner mellan olika Provtyper, Underlag och Klasser 2025

   Unghundsklass Öppenklass Elitklass/Segrarklass

 Starter Pris Prem grad Starter 1 2 3  1 2 3  1 2 3

Ordinari 339 110 32% 85 7 25 2 150 10 22 5 110 15 15 6

Fjäll 196 66 34% 45 4 17 1 79 7 11 4 78 9 6 4

Fält 110 40 36% 30 3 8 1 45 3 11 1 20 6 7

Skog 33 4 12% 10   11  12 2 2

Särskilt 23 5 22% 1 14 1 8 3 1  

Fjäll 14 2 14% 8 6 1 1
Fält 6 2 33% 1 3 2 2  

Skog 3 1 33%    3   1    

Summa 362 115 32% 86 7 25 2 164 10 22 6 118 18 16 6
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Tabell 12. Provställen, Antal Bretonerstarter på SBnKs och övriga SKFs Jaktprov 2025

Starter Pris Pris %

Vårvinter
Ordinarie 136 49 36%

Svensk Bretonklubb 126 46 37%
GräŌåvallen (Oviken) 29-30 mars, Fjäll 10 5 50%
Klimpłäll, 25-27 april, Fjäll 58 23 40%
Lofsdalen, 12-13 april, Fjäll 24 9 38%
Långtora (Enköping) 5-6 april, Fält 20 4 20%
Tossåsen (Storsjö Kapell) 8-9 mars, Fjäll 14 2 14%

Övr SKF 10 3 30%
Långtora (Enköping, SWeiK Fält) 10 3 30%

Höst
Ordinarie 203 58 29%

Svensk Bretonklubb 111 32 29%
Björkliden (Jörn)  29-31/8, Skog 13 1 8%
Klimpłäll, 20-21 sept, Fjäll 20 3 15%
Långtora (Enköping) 8-9 nov, Fält 28 16 57%
Storlien Kval parƟer, 12-14 sept, Fjäll 32 9 28 %
Storlien SM, 13 sept, Fjäll 18 3 17 %

Övr SKF 92 26 28%
Alingsås (Fält, Drent, Höst) 2 2 100%
Ervalla (Frövi, Fält, SKF Höst) 3 0 0%
Ervalla (SRBS, Höst, Fält) 5 1 20%
Ervalla (Stab, Höst, Fält ) 5 1 20%
Ervalla (SWeiK, Höst, Fält) 7 3 43%
MiƩådalen (Fjäll, Drent, Höst) 20 6 30%
Tomelilla (Skåne, Fält, SRBS, Höst) 3 1 30%
Gotland (SWeiK, Fält, Höst) 16 2 12 %
Handskberget (SWeiK, Fält, Höst) 20 3 15 %
Långtora (Enköping, Fält, SWeiK, Höst) 9 6 66%
Lövestad (Fält, SWeiK, Höst) 2 1 50 %

  
Särskilt 23 5 22%

Svensk Bretonklubb 14 2 14%
Hundłället (Höst, Fjäll) 14 2 14%

Övr SKF 9 3 33%
Handskberget (Lycksele, Skog, SWeiK, 
Höst) 3 1 33%
Långtora (Enköping 15 april, Fält, GDH Vår) 1 0%
Långtora (Enköping, 5 dec, Fält, GDH Höst) 5 2 40%

Totalt antal Bretoner 362
11
2 32%
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 Totalt är det 36 starter från alla SKF-raser på Jaktprov arrangerade av Bretonklubben.
 Totalt har Bretoner startat på 111 Jaktprov arrangerade av någon SKF Rasklubb eller SKF.
 P g a flera olika olyckliga omständigheter, arrangerade Bretonklubben färre prov än vanligt under 

2025. Vi kom inte åt mark i Alingsås/Falköping enligt plan, det blev dimma på Dundret mm. 
Normalt brukar ungefär lika många Bretoner starta prov arrangerade av övriga SKF-raser, som 
hundar från övriga SKF-raser startar på prov arrangerade av Bretonklubben. Bretonklubben 
planerar aƩ arrangera fler prov under 2026.

 Premieringsgraden var totalt 32 %

 Det är totalt 104 Bretoner som står för de 362 starterna. 71 Bretoner har startat 1-3 gånger. 17 
Bretoner har startat 5-10 gånger. Sex st Bretoner har startat mer än 10 gånger.

Jaktprovsverksamheten inom Svensk Bretonklubb arrangeras av Provledare, Domar, 
Regionombud och Lokala grupperingar med stöd av Jaktprovsansvarig Mara Hörnlund och 
biträdande Jaktprovsansvarig Anna Norén. EƩ stort tack Ɵll er alla! Utan er skulle vår 
Jaktprovsverksamhet inte fungera.
 
Nedan är en lista på Årets Bretoner och alla nya Elithundar & Championat under året 
(registrerade officiellt på SKK). Bretonklubben gratulerar alla dukƟga förare och uppfödare!

Nya hundar Ɵll Elitklass 2025
Freja (Yrsa), Ägare: Thomas Drevhammar
Rensjöliens Artemis (Lykke): Ägare: Björn Kjellström
Rensjliens Nyx, Ägare: Karl Berglund
Graipesvares Fido, Ägare: Maƫas Berglund
Almkullens Lief, Ägare: Lars Nilsson
Fiskonłällets Mira, Ägare: Moa Hörnlund
Ruffedalen’s TP Lucia, Ägare: Paul Lundblad
Nanna (Sickan), Ägare: John Bohman

Nya Jaktchampions 2025
SE JCH Vakkuniva-Tarzan:s Tuva, Ägare: Joachim Almgren
SE JCH Rickardssons Smilla, Ägare: Robert & Malin Isaksson
SE JCH Graipesvares Diva, Ägare: Patrich Orresol

Nya UtställningsƟtlar 2025
C.I.B.-J Eirams Haki Tri, Ägare: Jerker Andrén
C.I.B. Rochus Prosecco (Cava), Ägare: Emilia Gustafsson

Ny Utställningschampion 2025
SE UCH Tinderypen's F Max, Ägare:

Övriga Ɵtlar 2025
NW1 Gestvalens Alice. Ägare: Marina Andersson
NW2 Brännbuas Champagne, Ägare: Maja & Lars Johansson
RLD F Husombergets AsƟ Cinzano, Ägare: Anna Olofsson

Nya Dubbelchampion 2025
Ingen ny
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Förklaring av Ɵtlar:
 SE JCH – Svenskt Jaktchampionat
 SE UCH – Svenskt Utställningschampionat
 SE VCH – Svenskt Viltspårchampionat
 C.I.B.-J - InternaƟonal Beauty Champion (InternaƟonell Utställningschampion)
 NW1 och NW2- Noose Work nivå 1 och nivå 2
 RLD F – Rallylydnad FortsäƩning

Breton-SM
1. Joachim Almgren & Vakkuniva-Tarzans Tuva
2. Allan Hansen & BandiƩens Fraekke Batman (Chagall)
3. Robert Isaksson & Rickardssons Smilla

Årets Bretoner 2025
 

 Årets Breton Jakt: Graipesvares Diva, Ägare: Patrich Orresol
 Årets Unghund: Eirams Candy LouisdoƩer, Ägare: Marie Nylander, Förare: Helge Larsen
 Årets Allroundhund: Graipesvares Diva, Ägare: Patrich Orresol (pris på alla tre 

underlagen)
 Årets UtställningsBreton: Suhlegan NG Bosse, Ägare: Anders Brohäll, Förare: Dinah Brohäll
 Årets UtställningsBreton  Unghund: Eirams Haki Tri, Ägare Jerker Andrén

SKKs FörtjänsƩecken
Tilldelades 28 sept under KennelfullmäkƟge Ɵll Marie Nylander.

Utställning
Utställningsansvarig: Emilia Gustafsson. StaƟsƟk: Anna Norén

Bretonklubben har strävat eŌer aƩ hiƩa fler Medlemmar som är akƟva inom Utställning, så aƩ 
vi kan bilda en UtställningskommiƩé, men vi har inte lyckats med deƩa.

UtställningsstaƟsƟk för svenskregistrerade Bretoner 2011–2025
StaƟsƟken nedan baseras på resultat för Bretoner som ställts ut på officiella Utställningar i 
Sverige 2011–2025.

EŌersom Bretonklubben firade 50-års Jubileum, arrangerades en stor JubileumsUtställning i 
Östanskär (Sundsvall) då totalt 46 Bretoner startade. JubileumsUtställningen lockade väldigt 
många Bretonägare aƩ ställa ut sina hundar, som normalt inte startar på Utställning.
BIS blev Eirams Galna Gilda & Marie Nylander och BIM blev Husombergets Macallen & Karin 
Rabe.

Av totalt 105 Starter, är det 81 Bretoner som har ställts. Av dessa har 67 hundar bara ställts ut 1 gång. 
Två hundar har ställts mer än 5 gånger.
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Tabell 15. Bretoner på svenska officiella Utställningar 2011–2025

                  År Antal Tikar E V G S D KEP Junkl Ukl Ökl B/Jkl Chkl Vetkl CK % CK CERT % CERT

                 2011 61 74% 33 21 5 2 0 0 11 3 15 27 3 2 25 41% 10 16%

                 2012 64 63% 35 19 4 2 4 0 14 8 13 26 3 0 27 42% 8 13%

                 2013 63 78% 37 19 3 0 1 0 8 4 13 29 3 3 28 44% 14 22%

                 2014 51 76% 34 13 1 0 2 1 11 11 5 24 0 0 24 47% 10 20%

                 2015 140 64% 108 27 0 1 4 0 18 17 35 64 3 2 50 36% 18 13%

                 2016 96 58% 68 24 2 0 2 0 16 6 10 59 4 1 55 57% 25 26%

                 2017 119 55% 74 40 4 0 1 0 29 14 16 43 16 1 55 46% 9 8%

                 2018 138 61% 88 36 7 0 6 1 33 16 19 47 18 4 50 36% 24* 17%

                 2019 148 53% 86 39 17 2 3 1 25 10 34 58 17 4 51 34% 36* 24%

                 2020 0 p g a Cov-19

                 2021 81 59 % 55 13 3 2 7 7 5 32 33 3 4 24 30% 6 7%

         2022 88 62 % 65 21 2 0 2 0 13 9 20 39 6 1 39 44 % 14 16 %

         2023117 63 % 59 41 12 1 1 3 42 11 16 39 2 7 37 32% 27 23%

         2024 81 46 % 53 23 2 1 2 0 15 9 25 21 8 3 42 52 % 10 12 %

         2025105 51% 78 22 4 1 0 0 11 6 26 50 6 6 46 44% 13 12%

År Antal Tikar E V G S D KEP/
CBI

Junkl Ukl Ökl B/Jkl Chkl Vetkl CK % CK CERT % CERT

Förklaringar tabell: E= Excellent, V= Very good, G= Good, S= Sufficient, D= Disqualified, KEP= Kan 
ej prisbedömas CK= cerƟfikaƟkvalitet
*) Fr o m 2018 arrangeras nordiska Utställningar, förutom naƟonella och internaƟonella. I 
tabellen finns Cert från samtliga Utställningar.

Under 2025 bedömdes svenska Bretoner på 105 starter på naƟonella-, internaƟonella- och 
nordiska Utställningar i Sverige. De flesta Bretoner ställdes ut i Bruks/Jaktklass 47 % och 25 % 
ställdes i Öppenklass.

Bedömningen Excellent Ɵlldelades 78 startande Bretoner, 74 %. Bedömningen Very good fick 21 
%. Tre startande Bretoner bedömdes som Good och 1 som Sufficient. Ingen fick Disqualified eller
Kan ej prisbedömas.

44 % av de starterna bedömdes ha cerƟfikatkvalitet (Ck). Det delades ut 13 st Cert.
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Regioner och träning
Ansvarig för Regionombuden: Peter Nilsson

2025 har åter igen varit eƩ fliƟgt år med många olika akƟviteter. EƩ stort tack Ɵll alla 
Regionombud (RO) för det fina arbete ni lägger ned. Svensk Bretonklubb:s regioner har 
arrangerat träningar eller träffar i de flesta av landets olika hörn. Alla akƟviteter har varit mycket
uppskaƩade av medlemmarna i de olika regionerna. Några regionombud har slutat men ersaƩs 
av nya. I de flesta regioner finns det numera två regionombud som hjälps åt.  Målet för 
kommande år är aƩ det minst är 2 Regionsombud/Region.

Regionombudens arbete är mycket vikƟgt i Bretonklubben.
De enkla träffarna eller de mera dressyr-/träningsinriktade
träffarna är alla Ɵll stor nyƩa och glädje för Medlemmarna.
Regionombudens kontakt med nya Bretonägare är av stort
värde för aƩ Bretonklubben ska växa. Trevligt är aƩ flera
arrangemang blivit tradiƟoner inom Bretonklubben som
träningen i Tossåsen, Lofsdalen, Långtora, träningshelgen i
Boden med Saila Soursa, łällträningen i GräŌåvallen och
fälƩräningen på fågel i väst Sverige för aƩ nämna några.
Fler övningar är enligt hörsägen på G.

Regionsindelningen har från årsmötet 2024-04-21 ändrats
lite med syŌe aƩ få Ɵll det logisƟskt lite bäƩre för
medlemmarna (se kartan). Därmed har även namnen
ändrats på många av Regionerna. En helt ny Region är
Östsverige. Naturligtvis så åker man på vilken träning eller
träff man vill, så över Regiongränserna är vi välkomna.

För Ɵllfället så är det i de flesta Regioner minst 2 st ombud
och vi söker ständigt fler. Är ni intresserade så välkomna
aƩ höra av er.
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Regionombud 2025

Regionombudsansvarig Peter Nilsson

Sydverige Björn Thunell, Jacob Linton

Västsverige Eva Olausson , Peter 
Engelbrektsson, Mats Sigvant

Mälardalen Per-Ivar Norell,
Karl Berglund, Anders Brohäll

Gävle-Dala Jens Gustafsson, Kajsa Sjösvärd

Jämtland-Härjedalen Frida Törnberg , Magnus 
Löfgren, MarƟn Stenhammar

Västernorrland Sven Wikström, Sangita och 
Mikael Jonsson

VästerboƩen Västra Moa Hörnlund, Petra Tahlén

VästerboƩen Östra Stefan Nygårds, Ida-Marie 
Stenberg,  Håkan Nilsson, Anna 
Karin Wikman

NorrboƩen Östra SƟg-Åke Göransson

NorrboƩen Västra Emilia Gustafsson, Nils 
MarƟnsson

  Gotland                                                                                     Erik Cederlund

   Östsverige Daniel och Carolina Ersson
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ApportkommiƩén
ApportkommiƩén: Mats Ryderheim och Rickard HübineƩe.

- Planerat och genomfört apporƩävling Ɵll 50 års jubiléet. Tävlingen bestod av kval med dubbelapport 
på Ɵd och de 5 snabbaste hundar gick Ɵll final. Finalen bestod av apportrutan. Drygt 30 hundar deltog.

- ApportkommiƩén har lämnat förslag om aƩ införa krav på godkänd Apportruta i samband med 
revidering av Jaktprovsreglerna. EŌer diskussion, har ApportkommiƩén reviderat förslaget angående 
apportruta Ɵll aƩ gälla endast elithundar.

- Lämnat förslag på samarbete med FA (Fågelhundarnas ArbetsutskoƩ) angående apportruta då 
styrelsen befarade aƩ arbetsbelastning på domarkår skulle bli för stor.

- SBnKs Styrelse och SKF:s arbetsgrupp som reviderar Jaktprovsreglerna har avslagit förslaget om aƩ 
införa någon form av Apportruta.

Ekonomi
Kassör: Anders Dedorsson Ylén

Klubbens intäkter kommer från MedlemsavgiŌerna, Jaktprovs- och träningsavgiŌer. De stora 
utgiŌsposterna är kostnaderna för Jaktproven med markhyra, resor, kost och logi för Domare 
och FunkƟonärer.
 
Intäkterna var totalt 427 552kr och utgiŌerna var totalt 393 169 kr. Vilket medför eƩ posiƟvt resultat 
på 34 383 kr.

Av flera olika anledningar, så organiserade Bretonklubben färre Jaktprov än planerat under 2025. Det 
medförde både lägre kostnader och lägre intäkter, jämfört med Budget.

BretonBladet har varit en av de större kostnaderna Ɵdigare år. För aƩ minska kostnaderna, har 
BretonKlubben successivt övergåƩ Ɵll digital Ɵdning. De Medlemmar som önskar behålla 
pappersƟdning, har inför 2025 akƟvt fåƩ välja om de vill behålla pappersƟdning och i så fall betalat 
extra 100 kr/år för den. Bretonklubben subvenƟonerar forƞarande pappersƟdningen. Men den totala 
kostnaden har minskat från 73 000 kr/år Ɵll 23 000 kr/år. Vilket medför aƩ Klubben får pengar över Ɵll 
RegionakƟviteter och övriga akƟviteter.

Under 2025 arrangerade Bretonklubben en stor 50-års Jubileumshelg. Styrelsen hade tagit höjd i 
Budgeten för en kostnad av Jubileet, för aƩ kunna fira ordentligt. Men försäljning av loƩer mm bidrog 
Ɵll aƩ Jubileet fick eƩ posiƟvt neƩo.
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Slutord
Vi vill avsluta 2025 med eƩ stort tack Ɵll alla Medlemmar i Bretonklubben. Alla ni som älskar 
rasen i allmänhet och era egna hundar i synnerhet och genomfört så många akƟviteter, 
träningar och Jaktprov.

FantasƟskt är aƩ Bretonrasen och Bretonklubben fortsäƩer växa så starkt.

Vi gratulerar de som vunnit priser och fina Ɵtlar och uppmuntra er och övriga Ɵll nya äventyr 
2026.

Vi vill rikta eƩ rikƟgt stort tack Ɵll Domare, Provledare, FunkƟonärer och andra som ställt upp 
vid prov och olika sammankomster. EƩ stort tack Ɵll våra sponsorer!

Utan allas fortsaƩa engagemang kan inte SBnK utvecklas och våra fantasƟska Bretoner inte få 
den spridning och uppskaƩning de förtjänar.

Mars 2026 För Styrelsen

Anna Norén Nicklas Nyman Anders Ylén 
Dedorsson

Ordförande, 
Sekreterare

Vice Ordförande Kassör

Patrich Orresol Maria Hörnlund Emilia 
Gustafsson

Ledamot Ledamot Ledamot

Mats Ågren Björn Thunell Fredrik Dahlgren
Ledamot Suppleant Suppleant

Övriga FunkƟonärer inom och utom Styrelsen under 2025

Redaktör BretonBladet: BirgiƩa Rådman

Regionombudsansvarig: Peter Nilsson

Webb-redakƟon: Kjell Lundberg, Anna Norén, Anders Brohäll, Johanna Olofsson, 
BirgiƩa Rådman

JaktprovskommiƩé: Maria Hörnlund och Anna Norén

AvelskommiƩé: Lennart Berglund, Paul  Lundblad, Emilia Gustafsson

Medlemsansvarig: BirgiƩa Rådman

MarknadskommiƩé: Nicklas Nyman, Fredrik Dahlgren, Anders Brohäll

ApportkommiƩé: Mats Ryderheim och Rickard HübineƩe


